
Pít | LOl-lFl C

&%"
o

eea
norwaygrants
grants

PROGRAM C205

ŽÁDOST O ZMĚNU V PROJEKTU

—v+w————--'— —»<——-—-»w->A—-——'-»—— —— mw » ——— ---—- — ———-v
-.„„...„„-..»..._..»...........»....„ ._.....u.„„„.v_.„......»..... „.......„._.....,..„„_.„_.. .,....... . „...e „„___ .„„„...._„... ...

j cislo projektu
ý

Š
EHP-CZ05—0V—1—039-2014

„[diváci]
i

\�6r��,r��TM

\�6r��,r��BM
\�6r��,r��bM > j“ \�6r��,r��bM “ A WW \�6r��,r�ҰM \�6r��,r�ҤM8!�� ' " MM“QMMLÚMWMAW

\�6r��,r��DMp1��\�6r��,r��JM�2�� M \�6r��,r��XM�;��\�6r��,r��^M�<��\�6r��,r��\M�=��\�6r��,r��bM
\�6r��,r��ZM

i
i

\�6r��,r��`M�?��\�6r��,r��fM
\�6r��,r�ҪM�"��\�6r��,r�ҨM�#��\�6r��,r�ҮM�$��\�6r��,r�ҬM \�6r��,r��PM \�6r��,r�ҴM�)��\�6r��,r�ҺM�*��\�6r��,r�ҸM�+��\�6r��,r�ҾM�,��\�6r��,r�ҼM�-��\�6r��,r��BM \�6r��,r�ҾM�,��\�6r��,r�ҼM�-��\�6r��,r��BM

líwWMwm-wl

\�6r��,r��VM�8��\�6r��,r��TM

ĚQŠBŠŠ požadované změn?“ QAŽŠŠŠWŠŠŠpÍcÍliioĚŠaÍÍQŠÁŠĚŠŠÍŠŠŠÁEŠÍ-Ájn;č;aŠŠÍÍíŠoÍŽlŠQĚ-ŠŠÍŠÍM
nové aktivity s názvem „sběr širších souvislostí k pohybu kulturních statků

,
a optimalizace jejich zpřístupnění na webu" a s tím související úpravy

j rozpočtu projektu. Do rozpočtu projektu bude do kapitoly Služby,

j podkapitoly Personální náklady zařazena nová položka „Kompletní
! personální náklady (vč. všech zákonných odvodů) na odborné pracovníky
podílející se na navazujících výzkumných a prezentačních aktivitách a na

» pracovníky NK ČR zajišťujícíbezproblémový chod projektu (ekonomický

_

úsek, personální úsek aj.)".

í Cílem bude realizovat další výzkumnou a prezentační aktivitu nad rámec

, zmapování dokumentů z dotčeného období (ii. světové války a krátce po
\�6r��,r�ҮM�$��\�6r��,r�ҬM ní) a uskutečnit tak podrobnější archivní výzkum v dané oblasti, jež dosud

g není systematicky řešená, a poukázat na mezinárodní dosah válečného a

i poválečného nakládání s kulturním dědictvím včetně vazeb na původni

...=:r:.-:.

„mem.-:.

=u==-——--q—-————

-———-——-——===s==.==mm>

„„„

„„.._..„,..„_.„„„__L„„„m„„„„„„„„„„„„„„
_.

.

il

\�6r��,r��XM�;��„ \�6r��,r��RM�6��\�6r��,r��PM vlastníky...
\�6r��,r��ZM \�6r��,r��PM Celý popis požadované změny nelze vložit z důvodu omezení znaky, proto
')

__

\�6r��,r�ҤM8!��p vloženo do příloh.

% Typ změny j Podstatná

o (podstatná/nepodstatná) í
\�6r��,r�ҪM�"��\�6r��,r�ҨM�#��o

.
i

ll
.

_

_

„li „
.

__ _

___
__________________ ___“

Zdůvodnění změny
“

Dosavadní výzkum v projektu se soustředil především na právní a správní ;a:
' ' '

j mechanismy konfiskace knih s cílem poskytnou ucelenější obraz o pohybu
j zavlečených či zkonflskovaných knihoven. Výzkum zároveň naznačil, že

f tvorba rezervních fondů NK ČR není otázkou pouze válečného a

o poválečného období a že část zájmu rozhodně spadá do období 1. ČSR

j (1918—1938).

j V dosavadních aktivitách projektu dále chybělo prohloubení obecného

ý
metodologického zakotvení dané problematiky, čehož chceme dosáhnout

i

„4".__“"'-='_.'.',==:...a,.tu=:5=*

wax-agregace:
_.

skrze novou aktivitu „Sběr širších souvislosti k pohybu kulturních statků a

optimalizace jejich zpřístupnění na webu". Nově zařazená aktivita je
rovněž východiskem a předpokladem pro realizaci zamýšlených návazných g

j BFB iniciativ, v rámci kterých by byla intenzivně rozvinuta spolupráce s \�6r��,r�ҪM�"��\�6r��,r�ҨM�#��\�6r��,r�ҮM�$��\�6r��,r�ҬM
ii norským partnerem. V rámci výše uvedené nové aktivity bude rovněž \�6r��,r�ҪM�"��\�6r��,r�ҨM�#��\�6r��,r�ҮM�$��\�6r��,r�ҬM* kladen důraz na oblast prezentace dodatečného výzkumu. V období

| realizace projektu lze sledovat čím dále větší obecný posun od statického j
\�6r��,r��NM�4��\�6r��,r��LM zobrazení dat prostřednictvím textových zpráv k atraktivnímu a
,? zprostředkování informací, které by v souvislostí s realizací dodatečné Š

mmauzwungmzm-„s-„f

„..=_-_._...n.=-_a=_e==.=.—.—m=—.n.—smm==—.a4



- logický rámec (aktivity,
“

harmonogram, indikátory,

Š podrobný rozpočetí aj.) „

Š
\�6r��,r�toL

\�6r��,r�t�L
i

..„„.„_„„_„„-„„_„„.„„__„„„„__„„
„

„]

-„__...._.._.__._...._..„__„_.._.._.._.___„._.._.........
_.„...._...„._._.._...._._.__.__„__..... ...... ._.„.„.__„_.„.r.__..._„._.„—..„_-_._„——.„_.._....._„__..._........._......__._._.._

%,“
grantsy

aktivity mělo být nadále rozvíjeno. Webová stránka

wwwknlhyznovunalezene.eu byla spuštěna krátce po zahájení projektu a

odpovídá době jejího spuštění včetně tehdejší informační základny. Pro

prezentaci nově získaných informací z přidané aktivity a případné BFB j
spolupráce bude kladen důraz na moderní způsob prezentace...

Celé zdůvodnění požadované změny nelze vložit z důvodu omezení znaky,

Vznikne nová aktivita projektu „Sběr širších souvislostí k pohybu kulturních

statků a optimalizace jejich zpřístupnění na webu":

- vstupy a zdroje: vlastní pracovníci NK ČR, externí pracovníci,
webový portál

- odkaz na rozpočtové kapitoly: Služby, Management, Publicita

Logický rámec projektu bude rozšířen o výstup „Metodologické ukotvení a

moderní prezentace“ s následujícími indikátory:

- Zpracování listu archívních pramenů s cílovou hodnotou 1, způsob
ověření skrze publikování na webovém portálu.

- Studie popisující pohyb knih včetně prezentace s cílovou hodnotou

2 (studie popisující pohyb knih, prezentace mikropříběhů), způsob ověření
skrze publikování na webovém portálu.

Nová aktivita, jejíž realizace je plánována v období 15.5.2016-30.4.2017,
bude financována z dosavadních úspor projektu. Do rozpočtu projektu
bude zařazena nová rozpočtová položka:

- Kompletní personální náklady (vč. všech zákonných odvodů) na

odborné pracovniky podílející se na navazujících výzkumných a

prezentačních aktivitách a na pracovníky NK ČR zajišťujícíbezproblémový
chod projektu (ekonomický úsek, personální ůsek aj.): jednotka = nová

aktivita, počet jednotek = 1, jednotkové výdaje = 597 555 Kč, sazba DPH %
= D, způsobilé výdaje (Kč) = 597 555 Kč.

t-mnmz-„umwmm-aam

xawmnn=mts�mxs.;1$cw5ů4

i

aooríšíšxšííína“ plaví: akta '
„„„

i" """" "' "k"wmw"""""W""“

jeho přílohy (logický rámec

projektu, rozpočet projektu)

\�6r��,r�t�L
i

„í
' * i

Ag..,
*“

* i
s Žádost o vydání změnového

a

\�6r��,r�tmL právního aktu“ \�6r��,r�t;L
'i_._._„

\�6r��,r�t�L

i

.. „„___ __ .
„„„

\�6r��,r�t�L „„__ „„„ „„m-_-„.„.„„„-i-„.i_„„_._„____ -.___„.;
* 15.05.2016 _„

Navrhovaná platnost změny
il

; od
x.

.-—-.=z=.-.--„=-_--__-„„===-== Lary. ._-.-...-„_„—_..,m..au„=..-.».. „..-.. bi. :; „ ».;_\:x:r:f.tr_—, marzu.=.uu;=n;—.—_=\_:=:::==ae s xr.>'..s::..>—.r "rtu. 1. 11:—;:;:r-::,—)::x'v
-

»: „<. zaznamu =:w-_.—.—.:::;.—r.: vaqgrmszivxnzem: ea-.*.:*:cnr.rmr.:x':'.—'m*z ramena-m;:

* V případě změn v podrobném rozpočtu projektu (rozděleném na kapitoly a podkapitoly rozpočtu)
3 V případě, že změna má vliv na právní akt a jeho přílohy



ga...

eea

grants


